2020年 12月 11日

各 位

上場会社名 株式会社 商船三井

代表者 代表取締役 社長執行役員

池田 潤一郎

(コード番号 9104)

問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長

        中西 慶一郎

TEL 03-3587-6224

会長・社長人事の件

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年 4 月 1 日付の会長・社長人事を下記の通り決議いたしま

したのでお知らせいたします。

１．異動の理由

グローバルサプライチェーンの見直し、脱炭素に向かっての産業構造の変化など、海運業を取り巻く事業

環境は従来にも増して大きく変化しております。かかる環境下、当社がさらなる成長を果たすために経営

体制を新たにし、事業構造と役職員の意識の変革スピードを加速することが適切と判断したものです。

社長・CEOの後継者計画に則り、指名諮問委員会への諮問とその審議を行い、取締役会にて決議しました。

２．異動の内容（2021年 4月 1日付）

氏名 新役職 現役職

池田 潤一郎

(いけだ じゅんいちろう)

代表取締役・会長執行役員 代表取締役・社長執行役員

橋本 剛

（はしもと たけし）

代表取締役・社長執行役員

代表取締役・副社長執行役員

３．新社長の略歴

添付略歴をご参照願います。

以 上

＜ 略 歴 ＞

氏 名 橋本 剛（はしもと たけし）

生年月日 １９５７年（昭和３２年）１０月１４日

出身地 東京都

最終学歴 １９８２年（昭和５７年）３月 京都大学文学部 卒業

略歴

１９８２年（昭和５７年）４月 大阪商船三井船舶株式会社  入社

１９８９年（平成 元年）６月 MITSUI O.S.K.FINANCE PLC（ロンドン勤務)

１９９７年（平成 ９年）６月 液化ガス船部液化ガス第二チーム課長

１９９９年（平成１１年）４月 ナビックスライン株式会社と合併

株式会社商船三井に社名変更

２００６年（平成１８年）６月 MITSUI O.S.K. BULK SHIPPING (EUROPE) LTD.（ロンドン勤務)

２００８年（平成２０年）６月 ＬＮＧ船部長

２００９年（平成２１年）６月 執行役員（LNG船部長委嘱）

２０１２年（平成２４年）６月 常務執行役員（LNG船部担当補佐、海洋事業担当）

２０１５年（平成２７年）６月 取締役常務執行役員

（LNG船部/海洋・LNG ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部/ｴﾑ･ｵｰ･ｴﾙ･ｴﾙｴﾇｼﾞｰ輸送㈱担当）

２０１６年（平成２８年）４月 取締役専務執行役員

（ｴﾈﾙｷﾞｰ輸送営業本部長、ｴﾈﾙｷﾞｰ営業戦略室/石炭船部/LNG船部

/海洋・LNG ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部/LNG安全統括室担当）

２０１９年（平成３１年）４月 代表取締役副社長

（全般社長補佐、ｴﾈﾙｷﾞｰ輸送営業本部長、欧州・ｱﾌﾘｶ地域担当、

人事部管掌、ｴﾈﾙｷﾞｰ営業戦略部/燃料部担当）

２０２０年（平成３２年）４月 代表取締役副社長

（全般社長補佐[主に営業部門総括]、欧州・ｱﾌﾘｶ地域担当、

人事部管掌）

所有株式数 ８、２００株